



**MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS
LTDA
40.256.020/0001-42**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ocara / CE
Número do processo: 00010608/24
Número do certame: 2608.01.2024-PE
Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 09/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA
CNPJ/MF: 40.256.020/0001-42
Endereço: Avenida Francisco Sá, 3190, GPK, Carlito Pamplona, Fortaleza / CE - CEP: 60.310-052
Telefone: -- / (85) 9987-0534
E-mail: meggalicitacao@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II

5 - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO

Especificação: CADEIRA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO. PESO: 1,887Kg x ALTURA: 90 cm x LARGURA: 40,5 cm x PROFUNDIDADE: 39cm. CAPACIDADE:120Kg.ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 770,0
Valor unitário: R\$ 24,35
Fabricante/Marca: IBAP
Valor de referência: R\$ 38,78
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 18.749,50
Modelo: UNIDADE

6 - CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA- ESPECIFICAÇÃO - CADEIRA DIRETOR COM BASE GIRATORIA,INJETADA,COM BRAÇO MODELO CORSA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL

Quantidade: 245,0
Valor unitário: R\$ 666,05
Fabricante/Marca: MUNDIAL
Valor de referência: R\$ 1.061,50
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 163.182,25
Modelo: UNIDADE

7 - CADEIRA FIXA AUXILIAR



**MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS
LTDA
40.256.020/0001-42**

Especificação: CADEIRA FIXA,SEM BRAÇOS, ESTOFADA INJETADA MODELO SECRETÁRIA,COM BASE EM AÇO E 4 PES.

Quantidade: 295,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 167,13	Valor total: R\$ 49.303,35
Fabricante/Marca: MUNDIAL	Modelo: UNIDADE
Valor de referência: R\$ 266,35	

8 - CADEIRA INFANTIL POLTRONA PLÁSTICO

Especificação: CADEIRA EM POLIPROPILENO,INFANTIL,POLTRONA.

Quantidade: 300,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 29,30	Valor total: R\$ 8.790,00
Fabricante/Marca: ARCAPLAST	Modelo: UNIDADE
Valor de referência: R\$ 46,63	

9 - CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA

Especificação: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA E INJETADA SEM BRAÇO.

Quantidade: 295,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 272,95	Valor total: R\$ 80.520,25
Fabricante/Marca: MUNDIAL	Modelo: UNIDADE
Valor de referência: R\$ 435,00	

14 - LONGARINA DE 4 LUGARES

Especificação: LONGARINA,EM POLIPROPILENO,ANATOMICO,BASE EM FERRO PINTADO EPOX,SENDO 4 LUGARES.

Quantidade: 183,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 543,81	Valor total: R\$ 99.517,23
Fabricante/Marca: MUNDIAL	Modelo: UNIDADE
Valor de referência: R\$ 866,70	

15 - LONGARINA UNIVERSITÁRIA COM 3 LUGARES COM PRACHETA ESCOMOTEÁVEL, ENCOSTO ANATOMICO, CADEIRA EXECUTIVA UNIVERSITARIA COM BASE FIXA.

Especificação: LONGARINA UNIVERSITÁRIA COM 3 LUGARES COM PRACHETA ESCOMOTEÁVEL, ENCOSTO ANATOMICO, CADEIRA EXECUTIVA UNIVERSITARIA COM BASE FIXA.

Quantidade: 113,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.415,37	Valor total: R\$ 159.936,81
Fabricante/Marca: MUNDIAL	Modelo: UNIDADE
Valor de referência: R\$ 2.255,78	



**MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS
LTDA
40.256.020/0001-42**

Valor total - LOTE II: R\$ 579.999,39 - (quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 579.999,39 (quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Setembro de 2024 às 11:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MEGGA

E-mail: meggalicitacao@gmail.com

CPF/MF: 40.256.020/0001-42

Ester Regina de Oliveira Gaus

MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA

CNPJ/MF: 40.256.020/0001-42

Mirante Indústria

V. R. COSTA

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • INSC. EST.: 19.546.776.7 • ICMC: 450.781-9

Fabricação de Móveis e Esquadrias Metálicas



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2608.01.2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010608/24
DATA DA ABERTURA: 09 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 09:00 H.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: V. R COSTA LTDA NOME FANTAZIA: MIRANTE INDUSTRIA
CNPJ: 21.111.336/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.546.778-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450.781-9
ENDEREÇO: ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 2 S/N, POVOADO BOA FÉ BAIRRO: ZONA RURAL CEP: 64099-899 TERESINA – PI
FONE/FAX: (086)3225.2252/98875-9293 E-MAIL: MIRANTEINDUSTRIA@OUTLOOK.COM
BANCO DA PROPONENTE: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 3506-8 CONTA CORRENTE Nº. 35407-4

NOME: VIVIANE RIBEIRO COSTA ESTADO CIVIL: SOLTEIRA NACIONALIDADE: BRASILEIRA RG Nº 3.221.166 SSP-PI CPF Nº 055.032.253-17
PROFISSÃO/ CARGO: TITULAR/ADMINISTRADORA TELEFONE: (086)3225.2252/98875-9293
ENDEREÇO: RUA LUCILIO AVELINO Nº430 BAIRRO: AGUA MINERAL TERESINA-PI E-MAIL: MIRANTEINDUSTRIA@OUTLOOK.COM

* PRAZO DE ENTREGA: PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA EMISSÃO DE REQUISIÇÃO FORMALIZADA PELO CONTRATANTE. OS BENS SERÃO ENTREGUES NO SEGUINTE ENDEREÇO: AV. CEL. JOÃO FELIPE, 858, CENTRO, OCARA-CE.
* VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MOBILIÁRIO DESTINADA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ MODELO	V.UNIT		V.TOTAL	
4	Arquivo de aço, com 4 gavetas, pintura epoxi, com fechadura.	UND	77	MIRANTE INDUSTRIA	R\$ 729,02	setecentos e vinte e nove reais e dois centavos	R\$ 56.134,54	cinquenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
12	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS: Estante de aço, pintura epoxi, 6 prateleira e parafusos.	UND	166	MIRANTE INDUSTRIA	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 49.634,00	quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e quatro reais
13	GUARDA VOLUME ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS PEQUENAS.	UND	32	MIRANTE INDUSTRIA	R\$ 961,92	novecientos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 30.781,44	trinta mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
VALOR TOTAL				R\$ 136.549,98	cento e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos			

* ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
* DECLARO CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS.
* DECLARO SOB AS PENA DA LEI QUE NÃO HÁ SÓCIOS, GERENTES OU DIRETORES DA LICITANTE QUE SEJAM CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE EM LINHA DIRETA, COLATERAL OU POR AFINIDADE, ATÉ O TERCEIRO GRAU DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE DIREÇÃO, CHEFIA OU ASSESSORAMENTO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS PÚBLICOS EM CUJO EDITAL SE APLIQUE.
* DECLARO SOB AS PENA DA LEI QUE TODOS OS PRODUTOS SÃO NOVOS E NUNCA FORAM USADOS E COM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
* DECLARO QUE A EMPRESA DISPÕE DE ESCRITÓRIO PRÓPRIO, DOTADO DE INSTALAÇÕES, RECURSOS HUMANOS E MOBILIÁRIOS PERTINENTES AS SUAS ATIVIDADES.
* DECLARO QUE A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DESTA LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA. ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMEI CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.
* DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS OS MATERIAS OBJETO DESSA LICITAÇÃO DENTRO DO MUNICIPIO DE OCARA/CE, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTE DE QUANTIDADE.
* PROCEDENCIA: NACIONAL.
* DECLARAMOS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

TERESINA (PI), 09 DE SETEMBRO DE 2024

VIVIANE RIBEIRO
COSTA:05503225317

Assinado de forma digital por
VIVIANE RIBEIRO
COSTA:05503225317
Dados: 2024.09.09 11:24:55 -03'00'

V. R. COSTA LTDA (MIRANTE INDUSTRIA)
VIVIANE RIBEIRO COSTA
TITULAR/ADMINISTRADOR
RG: 3.221.166SSPI CPF: 055.032.253-17



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2608-01.2024-PE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010608/24
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MOBILIÁRIO DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE. DATA DE ABERTURA: 09/09/2024 HORA DA ABERTURA: 08:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UND	LOTE I DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS,PINTURA EPOXI,COM PRATELEIRA E CHAVE. TAMANHO:1,98X0,92X0,45.	133	NEW MOBILE	R\$ 1.172,00	MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 155.876,00	CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
2	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 02 PORTAS ARMÁRIO EM MDF,1 PRATELEIRA INTERNA E 2 PRATELEIRA EXTERNA. MEDINDO:ALTURA 1,60 X 0,75 LARGURA E 0,35 PROFUNDIDADE.	133	NEW MOBILE	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 59.850,00	CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	UND	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM BALCÃO ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM BALCÃO	134	NEW MOBILE	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 120.600,00	CENTO E VINTE MIL E SEISCENTOS REAIS
10	UND	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO,EM MDF, COMPOSTO DE 1 MESA(TAMANHO:2 MT X 0,75 ALT X 0,80 PROF) E 2 BANCOS(TAMANHO:2 MT X0,40 ALTURA X 0,35 PRROFUNDIDADE).	44	NEW MOBILE	R\$ 1.277,00	MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS	R\$ 56.188,00	CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS
11	UND	CONJUNTO REFEITÓRIO CONJUNTO REFEITÓRIO EM MDF, INFANTIL COLORIDA COM 10 CADEIRAS.	27	NEW MOBILE	R\$ 1.018,00	MIL E DEZOITO REAIS	R\$ 27.486,00	VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
							R\$ 420.000,00	QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS

ITEM	UND	LOTE IV DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
16	UND	MESA IMPRESSORA SEM GAVETAS MDF 50X50X74 MESA EM MDF,SEM GAVETA,PARA IMPRESSORA,COM BASE EM FERRO PINTADO EPOXI,TAMANHO:50X50X74.	216	NEW MOBILE	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 42.120,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS
17	UND	MESA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDF/ SIMILARCOM 06 CADEIRAS MESA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDF/ MDF/SIMILARCOM 06 CADEIRAS	205	NEW MOBILE	R\$ 1.230,00	MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 252.150,00	DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
18	UND	MESA BIRO COM 2 GAVETA MESA BIRO,EM MDF,COM BORDAS,TAMANHO:1 METRO,COM BASE EM FERRO PINTADO EPOXI,COM 2 GAVETAS COM FECHADURA	225	NEW MOBILE	R\$ 349,00	TRZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 78.525,00	SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
19	UND	MESA DE PLÁSTICO INFANTIL MESA EM POLIPROPILENO,INFANTIL,4 MÉS,IDEAL PARA ÁREA INFANTIL.TAMANHO :ALTURA: 1,00M X LARGURA: 1,00M X COMPRIMENTO: ,00M	70	TOP PLAST	R\$ 54,90	CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.843,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
20	UND	MESA PARA MICROCOMPUTADOR MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MDF,BASE EM AÇO,COM TECLADO REBAIXADO,P/CPU,TAMANHO:90 X 60.	225	NEW MOBILE	R\$ 325,00	TRZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 73.125,00	SETENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
21	UND	MESA PLÁSTICA QUADRADA MESA QUADRADA PLÁSTICA, BRANCA,ALTURA :70 CM X LARGURA:70 CM X PROFUNDIDADE : 70 CM E ESPESUR:5 MM, PESO: 3,882KG	220	TOP PLAST	R\$ 73,00	SETENTA E TRÊS REAIS	R\$ 16.060,00	DEZESSEIS MIL E SESSENTA REAIS

Assinado de forma digital
 por LEANDRO JOSE VIEIRA
 SOARES:93173628349
 Dados: 2024.09.09 13:51:29
 -03'00'

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
 CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7
 Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



22	UND	MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF TIPO REDONDA DE 1.20 DE DIÂMETRO.BASE EM AÇO. MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF TIPO REDONDA DE 1.20 DE DIÂMETRO.BASE EM AÇO.	23	NEW MOBILE	R\$ 399,00	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 9.177,00	NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS
							R\$ 475.000,00	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 895.000,00 OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE
RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 I.M.:485905-7
ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE. CEP 60.864-465 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF N° 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

ATRÁVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 14133/21, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO, DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, SEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CASO NOS SEJA ADJUDICADO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O REPRESENTANTE CITADO ACIMA; POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS PELA PRESENTE DECLARAÇÃO INTEIRA SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, SEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES) DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O LICITANTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O PRESENTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACRITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA. FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL, PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRÁVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, TARIFAS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA CE, 9 DE SETEMBRO DE 2024.

LEANDRO JOSE VIEIRA
SOARES:9317362
8349

Assinado de forma digital
por: LEANDRO JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2024.09.09
13:51:39 -03'00'

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7
Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052
E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA**
30.607.801/0001-80



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ocara / CE

Número do processo: 00010608/24

Número do certame: 2608.01.2024-PE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 09/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80

Endereço: B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE - CEP:
60.864-465

Telefone: (85) 4102-3692 / (85) 9607-1052

E-mail: dist.agil@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS

Especificação: ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS,PINTURA EPOXI,COM PRATELEIRA E
CJHAVE.TAMANHO:1,98X0,92X0,45.

Quantidade: 133,0

Valor unitário: R\$ 1.172,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Valor de referência: R\$ 1.182,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 155.876,00

Modelo: --

2 - ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI -ABERTO COM 02 PORTAS

Especificação: ARMARIO EM MDF,1 PRATELEIRA INTERNA E 2 PRATELEIRA EXTERNA,MEDINDO:ALTURA 1,60 X 0,75
LARGURA E 0,35 PROFUNDIDADE.

Quantidade: 133,0

Valor unitário: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Valor de referência: R\$ 673,58

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 59.850,00

Modelo: --

B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE - CEP:
60.864-465.



**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA
30.607.801/0001-80**



3 - ARMARIO DE COZINHA EM AÇO COM BALCÃO

Especificação: ARMARIO DE COZINHA EM AÇO COM BALCÃO

Quantidade: 134,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 120.600,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.284,15

10 - CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO

Especificação: CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO, EM MDF, COMPOSTO DE 1 MESA (TAMANHO: 2 MT X 0,75 ALT X 0,80 PROF) E 2 BANCOS (TAMANHO: 2 MT X 0,40 ALTURA X 0,35 PROFUNDIDADE).

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.277,00

Valor total: R\$ 56.188,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.745,67

11 - CONJUNTO REFEITÓRIO

Especificação: CONJUNTO REFEITÓRIO EM MDF, INFANTIL COLORIDA COM 10 CADEIRAS.

Quantidade: 27,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.018,00

Valor total: R\$ 27.486,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.020,42

Valor total - LOTE I: R\$ 420.000,00 - (quatrocentos e vinte mil reais)

LOTE IV

16 - MESA IMPRESSORA SEM GAVETAS MDF 50X50X74

Especificação: MESA EM MDF, SEM GAVETA, PARA IMPRESSORA, COM BASE EM FERRO PINTADO EPOXI, TAMANHO: 50X50X74.

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 195,00

Valor total: R\$ 42.120,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 195,00

B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-465.



**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA
30.607.801/0001-80**



17 - MESA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILARCOM 06 CADEIRAS

Especificação: MESA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILARCOM 06 CADEIRAS

Quantidade: 205,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.230,00

Valor total: R\$ 252.150,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.791,17

18 - MESA BIRÔ COM 2 GAVETA

Especificação: MESA BIRO,EM MDF,COM BORDAS,TAMANHO:1 METRO,COM BASE EM FERRO PINTADO EPOXI,COM 2 GAVETAS COM FECHADURA

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 349,00

Valor total: R\$ 78.525,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 539,45

19 - MESA DE PLÁSTICO INFANTIL

Especificação: MESA EM POLIPROPILENO,INFANTIL,4 MÊS.IDEAL PARA AREA INFANTIL.TAMANHO :Altura: 1,00m X Largura: 1,00m XComprimento: ,00m

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,90

Valor total: R\$ 3.843,00

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,03

20 - MESA PARA MICROCOMPUTADOR

Especificação: MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MDF,BASE EM AÇO,COM TECLADO REBAIXADO,P/CPU,TAMANHO:90 X 60.

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 325,00

Valor total: R\$ 73.125,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 327,64

21 - MESA PLASTICA QUADRADA

Especificação: MESA QUADRADA PLASTICA,BRANCA,ALTURA :70 cm x LARGURA:70 cm x PROFUNDIDADE ; 70 cm e ESPESSUR:5 mm .Peso: 3,882Kg

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,00

Valor total: R\$ 16.060,00

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --



**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA**
30.607.801/0001-80



Valor de referência: R\$ 73,03

22 - MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF TIPO REDONDA DE 1,20 DE DIÂMETRO, BASE EM AÇO.

Especificação: MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF TIPO REDONDA DE 1,20 DE DIÂMETRO, BASE EM AÇO.

Quantidade: 23,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 399,00

Valor total: R\$ 9.177,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 553,32

Valor total - LOTE IV: R\$ 475.000,00 - (quatrocentos e setenta e cinco mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 895.000,00 (oitocentos e noventa e cinco mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Setembro de 2024 às 13:51

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jonathan Ferreira Vieira

E-mail: jonathanlicitacaoagil@gmail.com

CPF/MF: 049.529.883-25

LEANDRO JOSE VIEIRA

Assinado de forma digital por

SOARES:93173628349

LEANDRO JOSE VIEIRA

SOARES:93173628349

Dados: 2024.09.09 13:52:42 -03'00'

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80